
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 383
11 Μαρτίου 2011

5689

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 132685
    Πρόγραμμα επιτήρησης της κλασσικής πανώλους των 

χοίρων (Κ.Π.Χ.) και της φυσσαλιδώδους νόσου των 
χοίρων (Φ.Ν.Χ) για το έτος 2011. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 133/1992 (Α΄ 66), 

«Επιβολή υγειονομικών μέτρων για την προστασία και 
εξυγίανση της κτηνοτροφίας από λοιμώδη και παρα−
σιτικά νοσήματα».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/2005 (Α΄ 57) «Μέτρα για την 
καταπολέμηση της κλασσικής πανώλους των χοίρων».

3. Tις διατάξεις του Π.Δ. 138/1995 (Α΄ 88) «Μέτρα για 
την καταπολέμηση ορισμένων ασθενειών των ζώων 
καθώς και ειδικών μέτρων για τη φυσσαλιδώδη νόσο 
των χοίρων».

4. Την απόφαση 90/251/ΕΟΚ της Επιτροπής της 22ας 
Μαΐου 1990 (ΕΕ αρ. L 143/06−06−90 σελ. 10) «Για την 
αναγνώριση της Ελλάδας ως κράτους μέλους επίση−
μα απαλλαγμένου από την πανώλη των χοίρων στο 
πλαίσιο του προγράμματος εξάλειψης της ασθένειας 
αυτής και για την τέταρτη τροποποίηση της απόφασης 
81/400/ΕΟΚ περί καθορισμού καθεστώτος των κρατών 
μελών όσον αφορά την κλασσική πανώλη των χοίρων 
με στόχο την εξάλειψή της».

5. Την απόφαση 2002/106/ΕΚ της Επιτροπής της 1ης 
Φεβρουαρίου 2002 (ΕΕ αρ. L 39/09−02−02 σελ. 71) «Για την 
έγκριση διαγνωστικού εγχειριδίου με διαγνωστικές διαδι−
κασίες, μεθόδους δειγματοληψίας και κριτήρια για την αξι−
ολόγηση των εργαστηριακών δοκιμών επιβεβαίωσης της 
κλασσικής πανώλους των χοίρων», όπως αυτή ισχύει. 

6. Την υπουργική απόφαση 276914/11−11−2003 «Σχέδιο 
επείγουσας παρέμβασης για την καταπολέμηση της 
κλασσικής πανώλους των χοίρων». 

7. Την 271752/21−10−2010 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Β΄ 1673) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ελένη−Μαρία Απο−
στολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο».

8. Την 280665/06−04−2009 απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β΄ 970) «Μεταβί−

βαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Δι−
εύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας 
να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού». 

9. Τη σχετική εισήγηση της Υπηρεσίας.
10. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

εβδομήντα χιλιάδων (70.000) ΕΥΡΩ, η οποία έχει προ−
βλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋ−
πολογισμού του Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας 
έτους 2011 Κ.Α.Ε. 1311, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνουμε την εφαρμογή του Εθνικού προγράμματος 
επιτήρησης της κλασσικής πανώλους των χοίρων και 
της φυσσαλιδώδους νόσου των χοίρων σε ολόκληρη 
την Ελληνική επικράτεια, για το έτος 2011, σύμφωνα με 
τους ακόλουθους όρους και διαδικασίες.

Άρθρο 2
Στόχος − Ορισμοί

1. Στόχος του προγράμματος είναι η διατήρηση του 
καθεστώτος του επίσημα απαλλαγμένου από την κλασ−
σική πανώλη των χοίρων κράτους μέλους της Ε.Ε., όπως 
αυτό αναγνωρίστηκε με την 90/251/ΕΟΚ απόφαση της 
Επιτροπής της 22ας Μαΐου 1990 (ΕΕ αρ. L 143/06−06−90 
σελ. 10) καθώς και η έγκαιρη διάγνωση κρουσμάτων 
Κ.Π.Χ. και Φ.Ν.Χ.

Ο στόχος αυτός επιτυγχάνεται με:
• τη διαρκή ενημέρωση και εγρήγορση όλων των 

εμπλεκομένων Κτηνιατρικών αρχών και Φορέων και
• τη διατήρηση της τεχνογνωσίας των Κτηνιατρικών 

Εργαστηρίων όσον αφορά τις μεθόδους και τεχνικές 
διάγνωσης της Κ.Π.Χ. και της Φ.Ν.Χ. με σκοπό τη γρή−
γορη και αξιόπιστη εξαγωγή αποτελεσμάτων. 

2. Για το σκοπό της παρούσας απόφασης ισχύουν οι 
ορισμοί των Π.Δ. 39/2005 (Α΄ 57), 138/1995 (Α΄ 88) και της 
απόφασης 2002/106/ΕΚ (ΕΕ αρ. L 39/09−02−02 σελ. 71).

Άρθρο 3
Φορείς εφαρμογής του προγράμματος −

Αρμοδιότητες

Στην εφαρμογή του προγράμματος συμμετέχουν οι 
ακόλουθες Κτηνιατρικές αρχές με τις αντίστοιχες κατά 
περίπτωση αρμοδιότητες:

1. Το Τμήμα Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων 
της Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων της Γενικής Διεύθυν−

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σης Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, το οποίο:

α) Μεριμνά και ευθύνεται για την σύνταξη, τον συντο−
νισμό, την εφαρμογή και διαχείρηση του προγράμματος 
σε ολόκληρη τη χώρα τόσο κατά τις επιμέρους διατά−
ξεις του, όσο και στο σύνολό του.

β) Σε συνεργασία με τις αρχές των παραγράφων 2 
και 3 συγκεντρώνει τα εργαστηριακά αποτελέσματα 
του προγράμματος σε Εθνικό, περιφερειακό και τοπικό 
επίπεδο.

γ) Παρέχει κατάλληλες οδηγίες και διευκρινίσεις στις 
αρχές που εφαρμόζουν το πρόγραμμα με σκοπό τη 
διευκόλυνση και ενίσχυση του έργου τους.

δ) Λαμβάνει τα κατάλληλα εφαρμοστικά και διοικητικά 
μέτρα σε Εθνικό επίπεδο για την επίτευξη του στόχου 
του προγράμματος.

ε) Ορίζει τις αρχές και τους φορείς που συμμετέ−
χουν στην εφαρμογή του προγράμματος και καθορίζει 
τις αρμοδιότητες αυτών, ανάλογα με τις ανάγκες του 
προγράμματος. 

2. Το Εθνικό Εργαστήριο Αναφοράς για την κλασσική 
πανώλη των χοίρων 

Το Εθνικό Εργαστήριο Αναφοράς για την Κ.Π.Χ., το 
οποίο ορίζεται στο άρθρο 17 του Π.Δ. 39/2005 (Α΄ 57), 
είναι το Εργαστήριο χοιροπαθολογίας του Ινστιτούτου 
Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων του Κέντρου 
Κτηνιατρικών Ιδρυμάτων Αθηνών,

Διεύθυνση: Νεαπόλεως 25 Αγ. Παρασκευή, Τ.Κ. 153 10 
Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 6011499, 210 6011599
Fax: 210 6011499
E. mail: Viruslab.ath@gmail.com 
στις αρμοδιότητες του οποίου περιλαμβάνονται:
α) Η εργαστηριακή εξέταση των δειγμάτων αίματος 

που αποστέλλονται από τις αρμόδιες Κτηνιατρικές αρ−
χές των Περιφερειών − των Περιφερειακών Ενοτήτων 
όλων των Περιφερειών της χώρας, οι οποίες συμμε−
τέχουν στο πρόγραμμα καθώς και οι επαναληπτικές 
εξετάσεις επιβεβαίωσης.

β) Η παροχή κατάλληλων οδηγιών για τις συμπληρω−
ματικές δειγματοληψίες παθολογικού υλικού, όταν αυτό 
κρίνεται απαραίτητο.

γ) Η κοινοποίηση των αποτελεσμάτων των εργαστη−
ριακών εξετάσεων στις αρμόδιες Κτηνιατρικές αρχές 
της παραγράφου α). 

δ) Η τήρηση αναλυτικού αρχείου των εργαστηριακών 
ελέγχων που πραγματοποιεί στα πλαίσια του παρόντος 
προγράμματος και η έγγραφη ενημέρωση του Τμήματος 
Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων της Διεύθυνσης 
Υγείας των Ζώων της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σχετικά με τις εξετάσεις που πραγματοποιεί και τα απο−
τελέσματα αυτών, τακτικά μεν ανά τρίμηνο και άμεσα 
επί υπόπτου ή θετικού αποτελέσματος, σύμφωνα με το 
Υπόδειγμα του Παραρτήματος VI της παρούσας.

ε) Η συνεργασία με το Τμήμα Λοιμωδών και Παρα−
σιτικών Νοσημάτων της Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων 
της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στην παροχή επι−
στημονικής στήριξης και στην αξιολόγηση και ερμηνεία 
των εργαστηριακών ευρημάτων του προγράμματος.

στ) Η παρακολούθηση και η ενημέρωση επί των διε−
θνών επιστημονικών εξελίξεων στον τομέα διάγνωσης 

και ελέγχου της Κ.Π.Χ. και η ανάλογη προσαρμογή των 
διαγνωστικών μεθόδων αυτής, συμμετέχοντας στις δο−
κιμές δακτυλίου και στις εκπαιδεύσεις του Κοινοτικού 
Εργαστηρίου Αναφοράς για την Κ.Π.Χ.

ζ) Για την παράλληλη επίτευξη του στόχου της επι−
τήρησης της Φ.Ν.Χ. συνεργάζεται με το Ινστιτούτο του 
αφθώδους πυρετού του Κέντρου Κτηνιατρικών Ιδρυμά−
των Αθηνών ως ακολούθως:

i. αποστέλλει ένα μέρος από την ποσότητα κάθε δείγ−
ματος αίματος και σε ποσοστό 50% των δειγμάτων 
αίματος (από χοιρομητέρες και κάπρους) κάθε εκτρο−
φής που παραλαμβάνει από τις αρμόδιες Κτηνιατρικές 
αρχές της παραγράφου α).

ii. αποστέλλει ένα μέρος από την ποσότητα κάθε δείγ−
ματος αίματος από το σύνολο των δειγμάτων αίματος 
από άγριους χοίρους που παραλαμβάνει. 

3. Το Εθνικό Εργαστήριο Αναφοράς για την φυσσα−
λιδώδη νόσο των χοίρων 

Το Εθνικό Εργαστήριο Αναφοράς για την Φ.Ν.Χ., το 
οποίο ορίζεται στο άρθρο 17 του Π.Δ. 138/1995 (Α΄ 88), 
είναι το Ινστιτούτο αφθώδους πυρετού και εξωτικών 
νοσημάτων του Κέντρου Κτηνιατρικών Ιδρυμάτων Αθη−
νών,

Υπεύθυνη: Θεωδ. Γιαννακοπούλου
Διεύθυνση: Νεαπόλεως 25 Αγ. Παρασκευή, Τ.Κ. 153 10 

Αθήνα
Τηλέφωνο: 210 6084315 (εσωτ. 108)
Fax: 210 6082085 
E.mail : fmdi@otenet.gr 
στις αρμοδιότητες του οποίου περιλαμβάνονται:
α) Η εξέταση των δειγμάτων αίματος που αποστέλλο−

νται από το Εργαστήριο της παραγράφου 2 σημείο ζ). 
β) Η εφαρμογή των καθοριζομένων στην παράγραφο 

2, σημεία β) έως στ) κατ’ αντιστοιχία, σε ότι αφορά 
την Φ.Ν.Χ.

4. Οι Κτηνιατρικές αρχές των Περιφερειών − Περιφε−
ρειακών Ενοτήτων όλων των Περιφερειών 

στις αρμοδιότητες των οποίων περιλαμβάνονται: 
α) Η συλλογή δειγμάτων αίματος σύμφωνα με τις 

οδηγίες που περιλαμβάνονται στο Παράρτημα III. 
β) Η αποστολή των δειγμάτων στο αρμόδιο εργα−

στήριο, τα οποία συνοδεύονται από το έγγραφο του 
Παραρτήματος II.

γ) Η διεξαγωγή κλινικής και επιδημιολογικής έρευ−
νας.

δ) Η ενημέρωση του μητρώου καταγραφής των χοι−
ροτροφικών εκμεταλλεύσεων.

ε) Η έκδοση και ο έλεγχος των υγειονομικών πιστο−
ποιητικών.

5. Οι Συνοριακοί Σταθμοί Κτηνιατρικών Ελέγχων (ΣΥ.
Κ.Ε.) 

Οι ΣΥ.Κ.Ε. κατά την εισαγωγή ζωντανών χοίρων από 
τρίτες χώρες διενεργούν δειγματοληψίες στα πλαίσια 
των φυσικών κτηνιατρικών ελέγχων. 

6. Τα σφαγεία
Οι υπεύθυνοι λειτουργίας των σφαγείων και οι κρε−

οσκόποι κτηνίατροι των σφαγείων, που καθορίζονται 
στο Παράρτημα I πίνακας 3, έχουν τις παρακάτω υπο−
χρεώσεις και αρμοδιότητες:

α) καταρτίζουν, κατόπιν συνεργασίας, το ετήσιο πρό−
γραμμα δειγματοληψιών στα παχυνόμενα, οι οποίες 
πρέπει να είναι αντιπροσωπευτικές των εκμεταλλεύσε−
ων προέλευσης αυτών και ομοιόμορφα κατανεμημένες 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5691

εντός του ημερολογιακού έτους. Στους δειγματοληπτι−
κούς ελέγχους περιλαμβάνονται και οι χοίροι σφαγής 
καταγωγής άλλων κρατών μελών. 

β) Το μέγεθος του αριθμού των δειγμάτων, ανά σφα−
γείο που συμμετέχει στο πρόγραμμα, καθορίζεται στον 
πίνακα 3 του Παραρτήματος I. 

γ) Όλοι οι άγριοι χοίροι (θηλυκά−αρσενικά αναπαρα−
γωγής και παχυνόμενα) υπόκεινται σε δειγματοληψία, 
σε οποιοδήποτε σφαγείο διεξάγεται η σφαγή αυτών. 

Άρθρο 4
Χώροι εφαρμογής του προγράμματος

1. Οι εκμεταλλεύσεις
Το πρόγραμμα εφαρμόζεται σε όλες τις χοιροτροφικές 

εκμεταλλεύσεις (συμβατικές και βιολογικές εκτροφές) 
και σε όλες τις Περιφέρειες−Περιφερειακές Ενότητες 
αυτών της χώρας.

Το μέγεθος του αριθμού των δειγμάτων που λαμ−
βάνονται από κάθε εκμετάλλευση από ζώα αναπαρα−
γωγής (χοιρομητέρες και κάπροι), είναι ανάλογος του 
αριθμού των εκτρεφόμενων χοιρομητέρων και κάπρων 
και προσδιορίζεται βάσει των πινάκων 1 και 2 του Πα−
ραρτήματος I. 

2. Οι Συνοριακοί Σταθμοί Κτηνιατρικών Ελέγχων (ΣΥ.
Κ.Ε.) 

Διενεργούν δειγματοληψίες στα εισαγόμενα από τρί−
τες χώρες ζώα. 

3. Τα σφαγεία
Το πρόγραμμα εφαρμόζεται:
α) σε όλους τους άγριους χοίρους ελεύθερους και 

ενσταυλισμένους, οι οποίοι σφάζονται σε ολόκληρη την 
Ελληνική Επικράτεια και 

β) στα παχυνόμενα των χοιροτροφικών εκμεταλλεύ−
σεων που σφάζονται στα σφαγεία που καθορίζονται 
στον πίνακα 3 του Παραρτήματος I. 

Άρθρο 5
Διαδικασίες

1. Οι αρμόδιες Κτηνιατρικές αρχές των Περιφερειών − 
Περιφερειακών Ενοτήτων αυτών 

α) Συλλέγουν τα δείγματα αίματος από τις χοιρομη−
τέρες και τους κάπρους, όπως αναφέρεται στο άρθρο 
4, παράγραφος 1. 

β) Ο αριθμός των δειγμάτων που πρέπει να συλλε−
χθούν από τις αρμόδιες κτηνιατρικές αρχές κάθε Περι−
φερειακής Ενότητας των Περιφερειών είναι αυτός που 
αναφέρεται στο Παράρτημα VΙI. 

γ) Ενημερώνουν το μητρώο καταγραφής των χοιρο−
τροφικών εκμεταλλεύσεων, τα στοιχεία των οποίων 
καταγράφονται στους πίνακες I και II του Παραρτή−
ματος IV και κοινοποιούνται τον Ιανουάριο κάθε έτους 
στο Τμήμα Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων της 
Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων της Γενικής Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. 

δ) Οι αρμόδιες κτηνιατρικές αρχές της παραγράφου 
β), με βάση τα στοιχεία της παραγράφου γ) και των 
πινάκων 1 και 2 του Παραρτήματος I , καταρτίζει το 
ετήσιο πρόγραμμα δειγματοληψιών, για το σύνολο των 
εκμεταλλεύσεων της αντίστοιχης Περιφέρειας και ορίζει 
τους υπεύθυνους διενέργειας αυτών.

ε) Η συλλογή, η συσκευασία και η αποστολή των δειγ−
μάτων πραγματοποιείται σύμφωνα με το Παράρτημα III.

στ) Τα δείγματα συνοδεύονται με το Δελτίο αποστο−
λής, σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος ΙΙ, 
συμπληρωμένο με όλες τις πληροφορίες. Κάθε δελτίο 
αποστολής αντιστοιχεί σε μία εκμετάλλευση.

ζ) Σε περίπτωση υπόπτου εργαστηριακού αποτελέ−
σματος διεξάγουν κλινική και επιδημιολογική έρευνα 
καθώς και συμπληρωματικές δειγματοληψίες αίματος 
ή άλλου παθολογικού υλικού, σύμφωνα με τις υποδεί−
ξεις του αρμόδιου εργαστηρίου. Κατά την έρευνα συ−
μπληρώνεται έκθεση, σύμφωνα με το υπόδειγμα του 
Παραρτήματος V, η οποία αποστέλλεται στο αρμόδιο 
εργαστήριο και κοινοποιείται στον υπεύθυνο της εκμε−
τάλλευσης καθώς και στο Τμήμα Λοιμωδών και Παρα−
σιτικών Νοσημάτων της Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων 
της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

η) Κοινοποιούν στους κατόχους/υπεύθυνους φύλαξης 
των χοίρων αντίγραφα των εκθέσεων, των στοιχείων 
δειγματοληψίας, των εργαστηριακών αποτελεσμάτων 
και κάθε άλλου έγγραφου στοιχείου που εκδίδουν και 
τους αφορά, σύμφωνα με το άρθρο 9 του Κανονισμού 
882/2004. 

θ) Εκδίδουν/ελέγχουν τα υγειονομικά πιστοποιητικά, 
που απαιτούνται να συνοδεύουν τα ζώα στις μετακι−
νήσεις, σύμφωνα με το υπόδειγμα II του Π.Δ. 308/2000 
(Α΄ 252).

1. Οι Συνοριακοί Σταθμοί Κτηνιατρικών Ελέγχων (ΣΥ.
Κ.Ε.)

Στους ζωντανούς χοίρους που εισάγονται από τρίτες 
χώρες πραγματοποιούνται δειγματοληψίες στο 30% 
των εισερχόμενων παρτίδων και στο 10% των ζώων 
κάθε δειγματιζόμενης παρτίδας με ελάχιστο αριθμό 
δειγμάτων 4.

3. Τα σφαγεία
α)
i. Πραγματοποιούνται δειγματοληψίες στα παχυνόμενα 

των χοιροτροφικών εκμεταλλεύσεων που οδηγούνται 
στα σφαγεία των Περιφερειακών Ενοτήτων Ιωαννίνων 
και Πρεβέζης της Περιφέρειας Ηπείρου, της Περιφερει−
ακής Ενότητας Δράμας της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, της Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, της Περι−
φερειακής Ενότητας Ρεθύμνου της Περιφέρειας Κρήτης, 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Αρκαδίας, Κορινθίας και 
Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, οι οποίες 
πρέπει να είναι αντιπροσωπευτικές και ανάλογες του 
μεγέθους των εκμεταλλεύσεων προέλευσης των χοί−
ρων.

ii. Στα σφαγεία των ανωτέρω αναφερόμενων Περι−
φερειακών Ενοτήτων αναρτάται το ετήσιο πρόγραμμα 
δειγματοληψιών, το οποίο υποχρεούνται να ακολουθούν 
οι υπεύθυνοι της σφαγής των χοίρων και οι υπεύθυνοι 
των δειγματοληψιών υπό την εποπτεία και τις οδηγίες 
του κρεοσκόπου κτηνιάτρου.

iii. Ο αριθμός των δειγμάτων/ανά σφαγείο είναι αυτός 
που αναφέρεται στον πίνακα 3 του Παραρτήματος I. 

β)
i. Πραγματοποιούνται δειγματοληψίες σ’όλους τους 

άγριους χοίρους (θηλυκά−αρσενικά αναπαραγωγής 
και παχυνόμενα) που οδηγούνται στο σφαγείο και τα 
δείγματα αίματος αποστέλλονται στο αρμόδιο εργα−
στήριο.

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ii. Σε όλα τα σφαγεία, που σφάζονται χοίροι, αναρτάται 
πινακίδα με την οποία καθίσταται γνωστό στο σύνολο 
των ασχολουμένων−ενδιαφερομένων ότι είναι υποχρεω−
τική η λήψη δείγματος αίματος για τον έλεγχο της Κ.Π.Χ. 
και της Φ.Ν.Χ. από κάθε σφαζόμενο άγριο χοίρο.

γ) Η συλλογή, η συσκευασία και η αποστολή των δειγ−
μάτων πραγματοποιείται σύμφωνα με το Παράρτημα III. 

δ) Το Δελτίο αποστολής των δειγμάτων, το οποίο 
συνοδεύει τα δείγματα, συμπληρώνεται και υπογράφεται 
από τον κρεοσκόπο κτηνίατρο, σύμφωνα με το υπόδειγ−
μα του Παραρτήματος ΙΙ και πρέπει να περιέχει πληρο−
φορίες για την εκτροφή προέλευσης των χοίρων. Κάθε 
δελτίο αποστολής αντιστοιχεί σε μία εκμετάλλευση.

4. Κτηνιατρικά εργαστήρια
Οι εργαστηριακοί έλεγχοι, σε περίπτωση ύποπτου 

εργαστηριακού αποτελέσματος και προκειμένου να 
επιβεβαιωθεί ή όχι η εμφάνιση της Κ.Π.Χ. ή της Φ.Ν.Χ., 
διεξάγονται:

α) όσον αφορά την Κ.Π.Χ. σύμφωνα με τις διαδικασίες 
και τις μεθόδους που περιγράφονται στην απόφαση 

2002/106/ΕΚ της Επιτροπής της 1ης Φεβρουαρίου 2002 
(ΕΕ αρ. L 39/ 09−02−02 σελ. 71) «Για την έγκριση διαγνω−
στικού εγχειριδίου με διαγνωστικές διαδικασίες, μεθό−
δους δειγματοληψίας και κριτήρια για την αξιολόγηση 
των εργαστηριακών δοκιμών επιβεβαίωσης της κλασσι−
κής πανώλους των χοίρων», όπως αυτή ισχύει και

β) όσον αφορά την Φ.Ν.Χ. σύμφωνα με τις διαδικασίες 
και τις μεθόδους που περιγράφονται στο παράρτημα II 
παράγραφος 3 του Π.Δ. 138/1999 (Α΄ 88). 

Άρθρο 6
Κατάργηση

Η απόφασή μας με αριθμό 258564/05−02−2008
(Β΄ 231/14−02−2008) παύει να ισχύει.

Άρθρο 7
Παραρτήματα

Ακολουθούν τα Παραρτήματα Ι, ΙΙ, III, ΙV, V, VI και VII τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης. 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5693

 (  1) 
(  2) 
(  3)

 1 
 9   2 

10-49 »  5 »
» 50-99 »  7 »
» 100-199 » 10 »
» 200-399 » 15 »
» 400-999 » 20 »
» 1000-1999 » 30 »
» >2000 » 40 »

 2 
 20   1 

21-40   2 
» 41-60 »  5 »
» 61-80 »  7 »
» 81-90 »  8 »
» 91-100 » 10 »

 3 

)
i.  “ ”  : 33.840

      : 447
ii.  S16 .  : 6.409

      : 147
iii.  S45 .  : 8.450

      : 148
   : 

)
 : 10.000

      : 149
   : 
) :

i. . .  : 16.462
      : 193

ii. . . . .  : 40.817
      : 596

iii.  : 11.511
      : 152

iv.  : 16.454
      : 193

     
)

i. .  : 74.485
      : 1.043

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

)
ii.  : 27.700

      : 342
iii.  : 312

      : 121
iv.  : 61.573

      : 894
v.  EVIA FARM  : 5.614

      : 145
    
    
)

 CRETA FARM                   : 22.521
      : 298

)
i. . .  : 14.400

      : 175
ii. - . .  : 10.000

      : 149
    
)

i  “ . . . . .     : 29.341
      : 378

ii. . . . .  : 34.333
      : 495

iii.  TROFINO I. BRATITSA . .  : 1.174
      : 138

)
i . - .

. .
 : 28.139

      : 366
ii. . . .  : 4.365

      : 142

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5695

   E
. .:

………………………………..
:

…………………………………..
. /  :                 
.  :     

 :     
 :     

Fax :     
E-mail :     

/ ……………………………
. ……………………………………………………...
. .  ……………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..
. . *…………………………………………………………………...

*
…………………………………………………………………………………………..

:              
( ) ………………………………………………………….…………...
( ) ………………………………………………………………………………
( ) ………………………………………………………………………...

…………………………………………………...

/ .
/

*

….. ………………. ………………. …………………… …………. ………………… 
….. ………………. ………………. …………………… …………. ………………… 
….. ………………. ………………. …………………… …………. ………………… 
….. ………………. ………………. …………………… …………. ………………… 
….. ………………. ………………. …………………… …………. ………………… 
….. ………………. ………………. …………………… …………. ………………… 
….. ………………. ………………. …………………… …………. ………………… 
….. ………………. ………………. …………………… …………. ………………… 
….. ………………. ………………. …………………… …………. ………………… 
….. ………………. ………………. …………………… …………. ………………… 
….. ………………. ………………. …………………… …………. ………………… 

/

*

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

,

1. ,

.
,

. ,
.

2.
 (+4 C).

,  (-20 C  - 40
C ), 

.

3.
 (2) 

.  (2) 
.

4.

 ( ), .

5.

. ,
 (courier). 

-
.

6.
.

, ,
,

.

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5697

 IV

:

) :

) :

 5 
 1 ).

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 IV
 

 I 

 
 

 

:

:  
21

0 
88

36
04

0 
   

   
   

21
0 

21
25

72
2

A
 / 

A
 

 / 
 / 

.
. F

A
X 

.

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5699

 IV
 

 II
 

 
 

 

:

:  
21

0 
88

36
04

0 
   

   
   

21
0 

21
25

72
2

A
 / 

A
 

 / 
 / 

. F
A

X 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 V

   E
. .:

………………………………..
:

…………………………………..
. /  :                 
.  :     

 :     
 :     

Fax :     
E-mail :     

 – 

/ ………………………………..

. ………………………………………………………….

. .  ………………………………………………………………... 

…………………….
………………………………………………………………………………………………

:
( ) ………………………………………………………….……………….
( ) ………………………………………………………………………………….
( ) …………………………………………………………………………….

 : ( )
 : ( )
 : ( )
 : ( )

:

………………..
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

 ( )
:

( ) ………………………………………………………….……………….
( ) ………………………………………………………………………………….
( ) …………………………………………………………………………….

 12 :

 ( ) ……………………………………………………………...
………………………………………………………………………………………………

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5701

……………………………………………………………………………………………..

( ) ………………………………………………………….………………
( ) …………………………………………………………………………………
( ) …………………………………………………………………………...

 ( , )
....……………………………………………………………………………………….…..
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………….…………….……

 6 
………………………………………………………………………………………….......
.…………………………………………………………………………………….….……
………………………………………………………………………………...…….….…..
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

, :

         

 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… ……………………. …………………… 
 …………………… ……………………. …………………… 

 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 

 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 
 …………………… …………………… …………………… 

/      

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 V

   E
. .:  

/

…………………………
:

………………………..
. /  : 
.  : 

 : 
 : 

Fax : 
E-mail : 

.:

. .

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5703

 V

1.
-

,
:

 (/  – /
).

,
 1  2 

.

2. /

,
,

, ,
,

,
.

3.
:

 5,  1, )

 3,  6, )

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1)
)

)
 (

)

2) - . . . .
 25   15310 .

3)
 25   15310 .

4)

5)

*02003831103110068*

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



: 41

 /  ( ),  
 / .

:
463

46 .

 / 
/  / /  / 
1 30 29 2-10 
4 50 10 15-20 
3 60 1 28 
1 65 1 45 
1 70   
1 75   
3 80   
1 85   
5 100   
2 120   
1 125   
3 150   
2 180   
2 200   
1 250   
1 350   
2 380   
3 400   
1 420   
1 580   
1 600   
1 700   
    

41 7880 41 408 

ΦΕΚ 383 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5705

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 12 

 /  ( ), 
 / 

:
83
11 .

/  /  /  /
1 10 11 1-5 
2 30   
1 32   
1 33   
2 55   
1 60   
1 95   
1  150   
1 160   
1 192   
    

12 902 11 28 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5707

: 5

 /  ( ),  
 / .

:
74
  5 .

324

 /  /  /  / 
2   50 4 4-9 
1 100 1 16 
1 410   
1 1491   
    

5 2101 5 37 

. . :175
- . . » 149

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 15

 /  ( ),  
 / .

:
154
  17 .

 /  /  /  / 
1 27 7 2-7 
2 40 7 11-25 
1 60 1 40 
1 80   
2 100   
1 150   
1 160   
1 170   
1 180   
1 200   
1 250   
1 280   
1 600   
    

15 2437 15 166 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5709

: 32

 /  ( ),  
 / .

:
242 .

33

/  /  /  / 
2 7 24 1-10 
1 8 6 15-25 
2 10 1 30 
1 17   
1 20   
2 25   
1 26   
2 30   
1 40   
2 70   
1 75   
3 80   
1 90   
1 98   
1 100   
1 110   
1 120   
1 140   
1 150   
2 170   
1 195   
1 200   
1 250   
1 500   
    

32 3003 31 263 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 6

 /  ( ), 
 / 

52
  7 .

/  /  /  / 
1 10 4 2-12 
1 15 1 20 
1 60 1 40 
1 120   
1 180   
1 300   
    

6 685 6 80 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5711

: 2

 /  ( ),  
 / 

15
  2 .

/  /  /  / 
1 25 1 2 
1 180 1 9 
    

2 205 2 11 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 32

 /  ( ), 
 / .

:
323

33 .

/  /  /  / 
2  2 27 1-14 
1  4  3 28-29 
1  5   
1  6   
1 10   
1 20   
1 22   
1 25   
1 26   
3 40   
1 46   
1 47   
1 70   
1 80   
1 87   
1 90   
1 105   
1 125   
1 146   
1 154   
1 225   
1 270   
1 303   
1 400   
1 492   
1 618   
1 1000   
1 1144   
1 1217   
    

32 6861 30 227 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5713

: 36

 /  ( ),  
 / .

:
152
  30 .

/  /  /  / 
2 1 28 1-5 
1 2  2 10 
3 3   
5 4   
2 5   
2 10   
3 15   
1 16   
2 18   
4 20   
1 22   
1 26   
2 30   
1 35   
1 40   
1 42   
1 50   
2 60   
1 100   
    

36 735 30 75 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

.

: 25

 /  ( ), 
 / .

:
236

26 .
742

/  /  /  / 
3 10 21 1-11 
1 20 3 12-20 
1 23 1 22 
1 33   
1 65   
1 70   
1 85   
6 100   
1 120   
4 150   
1 180   
3 200 
1 500 
    

25 2926 25 191 

 “ ” : 447
 S19 . » 147
 S45 . » 148

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5715

: 53
 /  ( ),  
 / .

185
  45 .

/  /  /  / 
4 1 44 1-6 
3 2  1 10 
3 3   
3 4   
4 6   
3 7   
2 8   
7 9   
3 10 
2 11 
1 12 
1 13 
4 15 
1 20 
1 21 
1 25 
2 30   
1 31   
2 35   
1 36   
1 45 
1 49 
1 52 
1 150 
    

53 851 45 94 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

.

: 6

 /  ( ), 
 / .

:
72
  6 .

/  /  /  / 
1    24 4 2-10 
1    37 1     14 
1    60 1     16 
1 170   
1 200   
1 1493   
    

6 1984 6 48 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5717

: 58

 /  ( ),   
 / .

:
   692
     71
2.545

/  /  /  / 
1 20 39 2-10 
3 30 14 11-18 
5 35 1 27 
2 40 2 32 
1 43 1 40 
1 45 1 93 
1 60   
1 64   
3 90   
1 93   
2 100   
1 104   
1 105   
1 106   
1 110   
1 112   
1 115   
4 120   
2 130   
3 150   
1 161   
1 162   
1 170   
1 180   
1 186   
1 200   
1 210   
2 250   
2 300   
1 312   
1 326   

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1 330   
1 430   
1 529   
1 838   
1 1070   
1 1320   
1 1635   
1 2200   
1 3220   
    

58 17561 58 633 

. :1.043
» 342
» 121
» 894

 EVIA FARM » 145

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5719

: 16

 /  ( ),  
 / .

44
14 .

/  /  /  / 
3 2 14 1-2 
3 3   
1 4   
1 5   
3 6   
1 7   
1 10   
2 15   
1 16   
    

16 105 14 16 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 2

 /  ( ),  
 / .

:
10

2 .

 /  /  /  / 
1 20 1 2 
1 28 1 3 
    
2 48 2 5 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



: 23 

 /  ( ),  
 / .

:
207
  23 .

/  /  /  / 
1 30 19 2-6 
1 40 4 12-20 
1 50   
4 60   
4 70   
2 80   
5 150   
1 180   
2 300   
1 340   
1 368   
    

23 3038 23 132 

ΦΕΚ 383 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5721

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 34

 /  ( ),  
 / .

:
239
  30 .

/  /  /  / 
1 1 28 1-12 
4 2   1    40 
2 5   
1 8   
3 10   
1 12   
1 17   
2 20   
1 22   
1 25   
1 32   
1 40   
1 43   
1 50   
1 60   
2 80   
1 106   
1 125   
1 130   
1 145   
1 150   
1 155   
1 170   
1 340   
1 500   
1 1200   
    

34 3579 29 150 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5723

: 32

 /  ( ), 
 / .

:
171
  32 .

/  /  /  / 
2 2 32 1-10 
1 3   
1 5   
2 6   
2 10   
2 12   
3 15   
1 18   
2 20   
1 21   
1 23   
2 25   
1 28   
1 40   
1 50   
4 60   
2 70   
2 100   
1 130   
    

32 1093 32 93 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 1

 /  ( ),  
 / .

:
3
1 .

/  /  /  / 
1 75 1 5 
    

1 75 1 5 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5725

: 15

 /  ( ),  
 / .

:
118
  16 

/  /  /  / 
2 10 13 1-8 
2 15 1 18 
1 20 1 30 
1 27   
1 40   
2 50   
1 60   
1 70   
1 100   
3 200   
    

15 1067 15 98 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 26

 /  ( ), 
 / .

:
236
  28 .
149

/  /  /  / 
1 35 19 2-8 
1 40   6 10-20 
2 50   1 38 
3 60   
4 70   
3 80   
1 98   
2 100   
1 110   
1 120   
1 150   
1 180   
1 190   
1 220   
2 300   
1 730   
    

26 3473 26 223 

:149

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5727

.

: 7

 /  ( ),  
 / .

:
50
  7 

/  /  /  / 
1   15 7 2-10 
1   40   
1   46   
1   47   
1 120   
1 180   
1 182   
    

7 630 7 36 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 19

 /  ( ),  
 / .

:
181
  19 .

/  /  /  / 
1 20 19 1-10 
2 30   
2 50   
1 60   
1 70   
1 80   
1 85   
1 87   
1 90   
1 100   
1 170   
1 190   
1 200   
1 220   
1 300   
1 320   
1 500   
    

19 2652 19 87 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5729

: 6

 /  ( ),  
 / .

:
47
  6 .

/  /  /  / 
2    20 5 2-8 
1    37 1 14 
1    80   
1 170   
1 200   
    

6 527 6 32 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

.

: 4

 /  ( ),   
 / .

24
  4 .

/  /  /  / 
2 40 4 3-6 
1 65   
1 98   
    

4 243 4 19 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5731

: 20

 /  ( ),   
 / .

:
103

18 .

/  /  /  / 
1    5 18 1-5 
1    7   
1    8   
6 10   
1 14   
1 18   
4 20   
3  30   
1 50   
1 250   
    

20 582 18 39 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 8

 /  ( ),  
 / .

:
76

8 .

/  /  /  / 
1 50 8 4-14 
1 70   
1 80   
1 100   
1 130   
1 135   
1 150   
1 240   
    

8 955 8 63 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5733

: 54

 /  ( ),   
 / .

:
205
  46 .

/  /  /  / 
6   2 46 1-10 
2  3   
3   4   
8   5     
5   6   
1  7   
3   9   
6 10   
1 11   
3  12   
2 15   
2 19   
1  20   
1 22   
2 25   
1 27   
2 30   
1 37   
1  50   
1  60   
1 190   
1 350   
    

54 1175 46 91 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 16

 /  ( ),   
 / : .

:
176

15 .
1.011

/  /  /  / 
1 20 12 2-9 
1 50  3 11-14 
2 60   
1 100   
1 120   
3 150   
1 160   
1 170   
1 200   
2 220   
1 250   
1 685   
    

16 2765 15 98 

. . . . . : 378
. . . . » 495 

. . » 138

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5735

: 3

 /  ( ),   
 / .

:
22
 3 .

/  /  /  / 
1 45 3 2-5 
1 50   
1 100   
    

3 195 3 11 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 13

 /  ( ),  
 / .

:
71
11 .

508

/  /  /  / 
1  1 11 1-9 
2  2   
2  3   
1  4   
2  5   
1 10   
1  28   
1 100   
1 300   
1 500   
    

13 963 11 22 

. - . . . :366
. . . . . » 142

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



: 56

 /  ( ),  
 / .

:
507
  55 .

/  /  /  / 
2 25 52   1-10 
1 27 3 12-18 
1 28   
3 30   
2 40   
3 45   
1 48   
7 50   
1 65   
2 70   
1 75   
1 80   
3 90   
1 95   
1 100   
3 150   
2 160   
2 170   
5 180   
1 185   
1 195   
1 198   
2 200   
1 240   
2 250   
1 270   
1 300   
2 330   
1 370   
1 550   
    

56 7511 55 289 

ΦΕΚ 383 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5737

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 4

 /  ( ),   
 / .

:
25

4 .

/  /  /  / 
1  26 4 3-6 
1  30   
1  31   
1 119   
    

4 206 4 17 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5739

: 11

 /  ( ),  
 / ..

:
112

13 .

/  /  /  / 
1  9 8 1-9 
1 10 1 18 
2 20 2 40 
1 40   
1 45   
1 120   
1 320   
1 400   
2 800   
    

11 2584 11 124 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 35

 /  ( ),  
 / .

:
129

35 .

/  /  /  / 
5 5 35 1-5 
7 6   
2 7   
4 8   
5 10   
1 11   
1 12   
1 14   
1 15   
1 19   
2 20   
1 30   
1 50   
1 55   
1 70   
1 80   
    

35 559 35 61 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5741

.

: 12

 /  ( ),  
 / .

:
142

16 .

/  /  /  / 
1 25 6 2-8 
1 30 5 13-20 
1 69 1 60 
2 150   
1 175   
1 200   
3 250   
1 275   
1 970   
    

12 2644 12 169 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 110

 /  ( ),  
 / .

:
445
109 .

/  /  /  / 
  8 3 104 1-6 
  6 4     3    8 
14 5     2 10 
9 6   
6 7   
3 8   
1 9   
11 10   
3 12   
1 14   
16 15   
6 20   
4 25   
1 27   
1 28   
5 30   
2 40   
1 45   
3 50   
1 60   
1 70   
2 80   
1 90   
1 100   
3 150   
    

110 2277 109 228 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5743

: 26

 /  ( ),  
 / .

:
257

27 .

/  /  /  / 
2 20 22 2-10 
1 27 3 12-16 
2 30 1 28 
1 39   
3 40   
1 43   
1 55   
1 100   
1 110   
1 140   
1 150   
1 160   
1 165   
1 180   
2 200   
1 230   
1 260   
1 300   
1 380   
1 500   
1 850   
    

26 4309 26 183 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 49

 /  ( ),   
 / .

:
   606
     50 .
1.134

/  /  /  / 
1 12 37 1-10 
3 30 11 11-20 
2 50  1 27 
1 51   
1 55   
1 60   
2 80   
1 85   
5 100   
1 120   
1 130   
1 140   
3 150   
1 155   
1 160   
2 170   
3 200   
1 247   
3 250   
1 263   
1 265   
2 300   
1 365   
3 400   
1 420   
2 450   
1 490   
1 586   
1 650   
1 750   
49 10694 49 395 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5745

. . :193
. . . . » 596

» 152
» 193

: 14

 /  ( ),   
 / .

:
133

14 .

/  /  /  / 
1 20 11 2-10 
1 30 1 14 
1 45 2 15 
2 85   
1 95   
1 97   
1 120   
1 130   
1 170   
1 195   
1 250   
1 395   
1 580   
    

14 2297 14 115 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 24

 /  ( ),  
 / .

:
152

21 .
298

/  /  /  / 
2 2 18 1-8 
3 3   1 15 
3 4   2 20 
1 5   
1 8   
2 9   
1 10   
1 12   
1 18   
1 40   
3 50   
1 70   
1 100   
1 400   
1 450   
1 1800   
    

24 3106 21 96 

 CRETA FARM :298

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5747

.

: 27

 /  ( ),  
 / .

:
90
23 .

/  /  /  / 
5  2 23 1-8 
1  3   
4  4   
6  5   
2  6   
1  8   
1  9   
1 10   
1 12   
2 15   
1 21   
1 120   
1 200   
    

27 481 23 43 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 53

 /  ( ),  
 / .

:
128

31 .

/  /  /  / 
16   1 31 1-5 
  8   2   
11   3   
  4   4   
  6   5   
  1   7   
  1   9   
  2 10   
  1 12   
  1 39   
  2 50 

53 298 31 42 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5749

: 70

 /  ( ),  
 / .

:
421

70 .

/  /  /  / 
1 3 67 1-10 
2 4 1 13 
2 5 1 15 
2 6 1 20 
1 7   
1 8   
8 10   
1 11   
2 12   
1 18   
8 20   
1 22   
2 25   
2 30   
2 35   
2 38   
2 40   
1 45   
4 50   
1 55   
6 60   
2 65   
2 70   
1 75   
2 80   
1 95 
2 120 
1 126 
1 140 
3 150 
1 165 
1 250 
1 300 
70 3630 70 267 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 117

 /  ( ),  
 / .

:
842
120 .

/  /  /  / 
1 15 111 1-10 
8 20 4 12-22 
4 25 1 25 
1 27 1 30 
9 30   
1 35   
1 36   
14 40   
1 43   
4 45   
21 50   
2 55   
6 60   
1 65   
7 70   
1 75   
6 80   
1 90   
1 95   
10 100   
2 110   
1 115   
2 120   
1 125   
3 130   
4 150   
1 200   
1 300   
1 400   
1 450   
    

117 8281 117 563 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5751

: 76

 /  ( ),  
 / .

:
251

69 .

/  /  /  / 
6 1 69 1-10 
11 2   
3 3   
7 4   
3 5   
10 6   
5 7   
1 8   
4 9   
3 10   
1 12   
1 13 
2 15 
2 17 
1 19 
2 20   
1 25   
3 30 
1 37   
1 39 
1 45 
1 48 
1 52 
1 54 
1 95 
1 120 
2 125 
    

76 1252 69 129 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 5

 /  ( ),  
 / .

:
30

4 .

/  /  /  / 
1   10 3 1 
1   20 1 5 
1   23   
1   26   
1 120   
    

5 199 4 8 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



: 7

 /  ( ), 
 / .

:
41

8 .

/  /  /  / 
3 8 6 1-2 
2 10 1 40 
1 15   
1 700   
    

7 759 7 49 

ΦΕΚ 383 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5753

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 9

 /  ( ),  
 / .

:
79
13 .

/  /  /  / 
1 12 6 2-10 
1 27 2     20 
1 35 1     45 
1 45   
1 60   
1 70   
1 180   
1 330   
1 800   
    

9 1559 9 112 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5755

: 19

 /  ( ),  
 / .

:
79
18 .

/  /  /  / 
1 2 18 1-8 
4 5   
1 9   
3 10   
2 15   
2 20   
1 27   
4 30   
1 80   
    

19 358 18 34 

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ



5756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

: 21

 /  ( ),  
 / .

:
54
21 .

/  /  /  / 
 1 1 21 1-3 
2 2   
3 3   
3 4   
3 5   
2 6   
1 7   
2 8   
2 15 
1 16 
1 30   
    

21 152 21 27 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2011

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02003831103110068*

ΑΔΑ: 4Α1ΤΒ-ΛΛ


